1

 令和６年３月 26 日

各 位

上場会社名 株式会社グリーンクロス

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 久 保 孝 二

コード番号 ７５３３（福証）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 松 本 光一郎

Ｔ Ｅ Ｌ 092-737-0370

山本シーリング工業株式会社の完全親会社である

ＧＣＪＩ８株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、令和６年３月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、山本シーリング工業株式会社（以

下、「山本シーリング工業」といいます。）の全株式を保有するＧＣＪＩ８株式会社（株式保有のために

設立された特別目的会社、以下「対象会社」といいます。）の株式を取得し、対象会社を子会社、山本シ

ーリング工業を孫会社とすることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは当社と子会社９社で構成され、完璧な安全環境の構築、快適な労働環境の創造

等、全国に総合安全産業を立脚していく事を目標に、道路安全資材・建築防災用品・保安用品・保

護具等の安全機材用品の販売及びレンタル並びに各種サインメディアの製作・販売を行っておりま

す。

一方、山本シーリング工業は皮革及び樹脂製品等の製造並びに販売等を事業としており、昭和27

年の設立以来、豊富な経験と高い技術を有しております。

今般の株式取得により、山本シーリング工業の高い技術力や生産力、ノウハウ等と当社グループ

の販売拠点ネットワーク網とをお互いが共有し活用する事でのシナジー効果をもって、グループと

しての総合力強化が図れるものと判断し、山本シーリング工業をグループ企業として迎えることと

いたしました。

２．株式取得の内容

当社は、対象会社の発行済株式の全てを取得いたします。

３．異動する子会社の概要

  （対象会社）

(１) 名 称   ＧＣＪＩ８株式会社

(２) 所   在   地    東京都港区元赤阪一丁目１番８号株式会社赤阪国際会計内

(３) 代表者の役職・氏名   代表取締役 土屋 洋一

(４) 事 業 内 容 特別目的会社

(５) 資 本 金 10,000,000円

(６) 設 立 年 月 日 令和４年８月22日

(７)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき該当事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき該当事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき該当事項はありません。

  ※株主の情報及び財務情報については、株式取得の相手先との機密保持契約に基づき非開示とさせて頂きます。

2

  （山本シーリング工業）

(１) 名 称   山本シーリング工業株式会社

(２) 所   在   地    東京都品川区西大井四丁目24番14号

(３) 代表者の役職・氏名   代表取締役 高橋 哲也

(４) 事 業 内 容 皮革製品・樹脂製品合成皮革製品の製造並びに販売業等

(５) 資 本 金 50,000,000円

(６) 設 立 年 月 日 昭和27年７月16日

(７)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき該当事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき該当事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき該当事項はありません。

  ※株主の情報及び財務情報については、株式取得の相手先との機密保持契約に基づき非開示とさせて頂きます。

４．株式取得の相手先の概要

   株式取得の相手先との機密保持契約に基づき非開示とさせて頂きます。

   当社と株式取得の相手先との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式数の状況

(１) 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権の所有割合 ：0％）

(２) 取 得 株 式 数
200株

（議決権の数：200個）

(３) 異動後の所有株式数

200株

（議決権の数：200個）

（議決権の所有割合 ：100％）

※取得価額につきましては株式取得の相手方との秘密保持契約に基づき非開示とさせて頂きますが、客観的な

基準に基づき算定した評価額を基に、相手先との協議により決定しております。なお、取得価額は開示基準

には該当しておりません。

６．日 程

(１) 取 締 役 会 決 議 日   令和６年３月26日

(２) 契 約 締 結 日   令和６年３月26日

(３) 株 式 譲 渡 実 行 日    令和６年３月26日

７．今後の見通し

   本件株式取得に伴う令和６年４月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりま

すが、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上